
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”  
Liceo Classico -  Liceo Linguist ico -  Liceo  Musicale  

Liceo delle  Scienze Umane -  Liceo  del le  Sc ienze U mane opzione Economico Socia le  

Via  Giustiniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 - C.F.  80016640320  

WEB : www.ca rd u cc id an t e . ed u . i t  –  PEO:  t s i s0 0 4 0 0 d @is t ruz ion e . i t  –  PEC :  t s i s0 0 4 0 0 d @p ec . i s t ru z ion e . i t  

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 

VISTA  la richiesta, nota MIM prot. 32515 del 22/11/2023, da parte del MIM, avente ad 
oggetto: “Rendicontazione risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, 
convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-
bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi.” 

TENUTO CONTO  che la somma assegnata, relativa alle risorse di cui sopra, con nota MI 18993 del 
24/08/2021 è pari ad € 53.541,54; 

DATO ATTO di aver impegnato, nei termini previsti dalla nota di assegnazione, un importo pari ad 
€ 45.610,89; 

PRESO ATTO dunque della sussistenza della pretesa creditoria da parte del MIM per un importo 
pari alla differenza tra le risorse assegnate e quelle impegnate, pari ad € 7.930,65; 

DATO ATTO  di aver effettuato il monitoraggio di cui alla nota MIM nr. 32515 del 22/11/2023; 

AI SENSI  dell’art.16 del regolamento di contabilità 

D I S P O N E 

la liquidazione della spesa relativa a quanto in premessa per un totale di € 7.930,65 nei confronti del 
MIM, con le modalità riportate nella nota, di seguito descritte: 

Beneficiario: “350 Tesoreria Centrale” per un totale di € 7.930,65 tramite modalità di pagamento 
“accredito tesoreria Stato per TAB B” IBAN IT 81F 01000 03245 350 0 13 2598 00. 

 

Trieste, 07 dicembre 2023 

 

Il Direttore S.G.A. 

Dott. Alessandro De Bonis 
Firmato digitalmente 

          

 
 
 
 

 
 

 

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011979 - 07/12/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa
Firmato digitalmente da Alessandro De Bonis

mailto:tsis00400d@istruzione.it
mailto:tsis00400d@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”  
Liceo Classico -  Liceo Linguist ico -  Liceo  Musicale  

Liceo delle  Scienze Umane -  Liceo  del le  Sc ienze U mane opzione Economico Socia le  

Via  Giustiniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 - C.F.  80016640320  

WEB : www.ca rd u cc id an t e . ed u . i t  –  PEO:  t s i s0 0 4 0 0 d @is t ruz ion e . i t  –  PEC :  t s i s0 0 4 0 0 d @p ec . i s t ru z ion e . i t  

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO                                       Nr. 180 

  

DESTINAZIONE A03/09                                                                                                     Tipo/Conto/S. Conto 9/2/2             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la richiesta, nota MIM prot. 32515 del 22/11/2023, da parte del MIM, avente ad 
oggetto: “Rendicontazione risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, 
n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto 
sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi.” 

VISTA la liquidazione della spesa redatta dal Direttore S.G.A.; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito autorizzando il relativo pagamento; 
VISTO il Programma Annuale 2023; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
AI SENSI    del regolamento di contabilità, D.I. 129/2018; 

D E T E R M I N A 

 di autorizzare la spesa complessiva di Euro 7.930,65 per restituzione a favore di “350 Tesoreria 
Centrale”; 

 di dare atto che la spesa nascente dal presente provvedimento graverà sul Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2023;  

• di autorizzare il D.S.G.A ad imputare al Programma Annuale E.F. 2023 la spesa complessiva di € 
7.930,65, sull’Attività A03/09 – RISORSE EX ART. 58, COMMA 4, D.L. 73/2021 CD. DECRETO 
SOSTEGNI BIS – piano dei conti 9/2/2, con mandato nr. 497;  

• di pubblicare il presente atto all’albo on line dell’Istituto Scolastico e sulla sezione 
Amministrazione Trasparente.  

 

Trieste, 07 dicembre 2023   

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Oliva Quasimodo 
Firmato digitalmente 

 

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011979 - 07/12/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa
Firmato digitalmente da Alessandro De Bonis

mailto:tsis00400d@istruzione.it
mailto:tsis00400d@pec.istruzione.it

		2023-12-07T10:35:46+0100
	CARMELA TESTA


		2023-12-07T13:50:06+0100
	Alessandro De Bonis




